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Nr 08.

Ankom till riksdagens kansli den 1 april 1927 kl. 2 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
vissa anslag under fjärde huvudtiteln.

(l:a avd.)

Statsutskottet, som erhållit del av kamrarnas beslut i anledning av ut
skottets utlåtande nr 4 angående regleringen för budgetåret 1927—1928 av 
utgifterna under riksstatens fjärde huvudtitel, innefattande anslagen till för
svarsdepartementet, får här nedan framställa de förslag, vartill samma be
slut befunnits föranleda.

Iso)

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1927 dagteclmade propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1927—1928 hade 
Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 18:o) föreslagit riksdagen att 
minska ordinarie förslagsanslaget till inskrivnings-, mönstrings- och färdkost
nader m. m., nu 1,150,000 kronor, med 150,000 kronor till 1,000,000 kronor.

I sitt ovanbérörda utlåtande nr 4 hade utskottet under punkt 16:o) hem
ställt, att riksdagen måtte minska ordinarie förslagsanslaget till inskrivnings-, 
mönstrings- och färdkostnader m. m., nu 1,150,000 kronor, med 250,000 
kronor till 900,000 kronor.

Första kammaren har, med avslag å utskottets hemställan, såvitt den 
skilde sig från Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna 
framställning oförändrad, varemot andra kammaren bifallit vad utskottet 
hemställt.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må minska 
ordinarie förslagsanslaget till inskrivnings-, mönstrings- och färdkostnader 
m. m., nu 1,150,000 kronor, med 150,000 kronor till 1,000,000 kronor, röstar

Ja;
Den, det ej vill, röstar

Nej;
Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren minskat ordinarie 

förslagsanslaget till inskrivnings-, mönstrings- och färdkostnader m. m., nu 
1,150,000 kronor, med 250,000 kronor till 900,000 kronor.»
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2:o)

I ovanberorda proposition angående statsverkets tillstånd och behov för 
budgetåret 1927—1928 hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen (punkt 23 
av fjärde huvudtiteln) att dels till det frivilliga skytteväsendets befrämjande 
för budgetåret 1927 —1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 470,000 
kronor, dels ock medgiva, att till den vid skytteförbundens överstyrelses 
expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge 
från förefintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga 
skytteväsendets befrämjande under år 1927 utbetalas dyrtidstillägg enligt 
de grunder, som för samma år voro eller kunde varda bestämda i fråga 
om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag hade utskottet till be
handling förehaft följande motioner, nämligen:

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr E. Trygger m. fl., nr 77, och den andra inom andra kammaren av 
herr A. Lindman m. fl., nr 91, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta 
att för det frivilliga skytteväsendets befrämjande för budgetåret 1927—1928 
anvisa ett extra reservationsanslag av 500,000 kronor;

dels ock en inom första kammaren av herr C. Lindhagen väckt motion, 
nr 171, vari hemställts, att riksdagen måtte avslå det under fjärde huvud
titeln för frivilliga skytteväsendets befrämjande äskade anslaget å 470,000 
kronor.

I sitt ovanberörda utlåtande nr 4 har utskottet under punkt 21:o) hem
ställt, att riksdagen måtte

a) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å de av herr 
Trygger m. fl. och herr Lindman m. fl. väckta motionerna I: 77 och II: 91, 
i vad desamma skiljde sig från Kungl. Maj:ts förslag ävensom med avslag 
å den av herr Lindhagen väckta motionen 1:171 till det frivilliga skytte
väsendets befrämjande för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reserva
tionsanslag av 470,000 kronor;

b) medgiva, att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition an
ställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge från förefint
liga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets 
befrämjande under år 1927 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som 
för samma år voro eller kunde varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt 
befattningshavare' i statens tjänst.

Vid utlåtandet i denna de! hade fogats reservationer 
dels av herr J. L. Widell m. fl., vilka hemställt, att riksdagen måtte 
a) med bifall till de av herr Trygger m. fl. och herr Lindman m. fl. 

väckta motionerna 1:77 och II: 91 samt med avslag å den av herr Lind
hagen väckta motionen 1:171 till det frivilliga skytteväsendets befrämjande
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för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 500,000 
kronor;

b) medgiva, att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition 
anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge från före
fintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets 
befrämjande under år 1927 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som 
för samma år voro eller kunde varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg 
åt befattningshavare i statens tjänst.

dels ock av herr J. Nilsson i Malmö m. fl., vilka hemställt, att riks
dagen måtte

a) med bifall till den av herr Lindhagen väckta motionen 1:171 avslå 
såväl det av Kungl. Maj:t framställda förslaget som de av herr Trygger 
m. fl. och herr Lindman m. fl. väckta motionerna I: 77 och II: 91 om an
visande av anslag för budgetåret 1927—1928 för det frivilliga skytteväs
endets befrämjande;

b) medgiva, att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition 
anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge från före
fintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsen
dets befrämjande under år 1927 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, 
som för samma år voro eller kunde varda bestämda i fråga om dyrtids
tillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

Första kammaren har nu antagit det förslag, som innefattas i den av herr 
Widell m. fl. avgivna reservationen, varemot andra kammaren bifallit den 
av herr J. Nilsson i Malmö m. fl. avgivna reservationen.

Kamrarna hava sålunda fattat sammanstämmande beslut beträffande frå
gan om dyrtidstillägg till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition 
anställda personalen, varemot i fråga om anslag till det frivilliga skytte
väsendets befrämjande kamrarna stannat i stridiga beslut, i det att första 
kammaren för sådant ändamål anvisat ett extra reservationsanslag av 
500,000 kronor, under det att andra kammaren avslagit framställningarna 
om anvisande av medel för ändamålet.

För sistnämnda frågas avgörande medelst gemensam omröstning får ut
skottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må med 
bifall till de av herr Trygger m. fl. och herr Lindman m. fl. väckta motio
nerna 1: 77 och II: 91 samt med avslag å den av herr Lindhagen väckta 
motionen 1:171 till det frivilliga skytteväsendets befrämjande för budget
året 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 500,000 kronor, röstar

Ja;
Den, det ej vill, röstar

Nej;
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Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren med bifall till 
den av herr Lindhagen väckta motionen 1:171 avslagit såväl det av Kungl, 
Maj:t framställda förslaget som de av herr Trygger m. fl. och herr Lindman 
m,. fl. väckta motionerna 1:77 och 11:91 om anvisande av anslag förbud- 
getåret 1927—1928 för det frivilliga skytteväsendets befrämjande.»

Stockholm den 1 april 1927.

På statsutskottets vägnar: •

S. H. KVARNZELIUS,

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1927.


